

صفحه آرا	شروع	پایان
گلدوست	۱۷:۵۰	۱۸:۱۵

اروپا

روز تاریخی اسپانیا با ظهور طرفداران جمهوری و مخالفان سلطنت در پارلمان خیزش ۲ حزب جدید علیه راست و چپ سنتی



گروه بین‌الملل: روز تاریخی که مخالفان سلطنت بوربون در اسپانیا وعده می‌دادند فرا رسید. با مشخص شدن نتایج انتخابات پارلمانی روز یکشنبه این کشور، احزاب چپ‌گرای جمهوری‌خواه - ضد سلطنت - و ضدآمریکایی - مخالف ناتو - در پارلمان ظهور کردند. اگرچه در این انتخابات حزب حاکم محافظه‌کار «مردمی» به رهبری ماریانو راخوی، نخست‌وزیر اسپانیا کرسی‌های بیشتری را نسبت به رقیب اصلی خود یعنی حزب سوسیالیست کسب کرده است، اما نتوانست مانند دوره پیشین اکثریت مطلق کرسی‌های پارلمان را کسب کند و به همین دلیل شاهد تشکیل نخستین دولت ائتلافی اسپانیا طی ۴ دهه گذشته خواهیم بود.

راخوی که پیش از انتخابات هرگونه ائتلاف با احزاب دیگر را رد کرده بود بعد از اعلام نتایج به هواداران خود گفت تلاش خواهد کرد با دیگران مذاکره کند تا «دولتی باثبات» تشکیل دهد اما مساله اینجاست که برای اولین بار طی ۳۲ سال اخیر، این دیگران تنها شامل یک حزب بزرگ رقیب و مرکز‌گرا یعنی حزب پسوئه (سوسیالیست) نمی‌شود بلکه حالا کرسی‌های پارلمان بین ۴ حزب تقسیم شده است. به همین دلیل اسپانیا در یک وضعیت مبهم سیاسی آن هم در روزهای بن‌بست اقتصادی‌اش قرار گرفته است. پاپو انگلیسیاس، رهبر حزب پودموس (عکس بالا) روز دوشنبه در نطق خود گفت: «امروز یک روز تاریخی است. یک عصر سیاسی جدید آغاز شده است، عصری که به سیستم کلاسیک دوحزبی پایان می‌دهد». ۲ حزب چپ‌گرای پودموس (ما می‌توانیم) و سیودادانوس (شهروندان) با انتخابات ۲۰ دسامبر پا به صحنه گذاشتند.

براساس نتایج رسمی، حزب پودموس با ۶۹ کرسی و حزب سیودادانوس با ۴۰ کرسی پس از ۲ حزب سنتی راست‌گرای میانه (مردمی) با ۱۲۳ کرسی و چپ میانه (حزب کارگران سوسیالیست اسپانیا) با ۹۰ کرسی قرار گرفتند. این نتیجه‌ای بسیار مهم و ائتلافی جدید در دموکراسی نوپای اسپانیاست که تهدیدی مستقیم برای آینده نظام سیاسی پادشاهی و همین‌طور نظام اقتصادی وابسته به اتحادیه اروپا در این کشور در آستانه تجزیه محسوب می‌شود. حزب پودموس که یکی از مخالفان سرسخت برنامه‌های ریاضت اقتصادی دولت محافظه‌کار ماریانو راخوی است و حزب شهروندان نیز که پایگاه آن در ایالت کاتالونیاست، یکی دیگر از احزابی است که به مهره مهمی در سیاست اسپانیا تبدیل شده است. اگرچه این حزب فعلا مخالف تجزیه کاتالونیاست اما از آنجا که عمده حمایت‌هایش را از این ایالت استقلال طلب ۷۱/۵ میلیونی می‌گیرد ممکن است در لحظه آخر تغییر موضع دهد. آلبرت ریورا، رهبر این حزب می‌گوید: «میلیون‌ها اسپانیایی تصمیم گرفته‌اند که این کشور تغییر کند. آنها می‌گویند دوره دوحزبی و انتخاب میان سرخ یا آبی کافی است. ما خواهان تغییر هستیم و امشب اسپانیایی‌هایش از پیش‌اراده خود برای این تغییر و گفت‌وگو را نشان دادند».

با این وجود احتمال دارد نخستین ائتلاف سیاسی در مادرید میان ۲ حزب مرکز‌گرای چپ و راست برای بقای پادشاهی صورت بگیرد که البته این ائتلاف می‌تواند در درازمدت به ریزش هواداران سنتی آنها بینجامد. در عین حال چنین ائتلافی میان بازیگران سیاسی سلطنت‌طلب قدیمی در مقابل تازه‌واردان هوادار جمهوری و تغییرات جدی در حاکمیت اسپانیا باعث ایجاد یک دوگانه سیاسی جدید در این کشور می‌شود که خود به خود دوگانه راست و چپ سنتی و طبعاً هویت احزاب مردمی و سوسیالیست را به چالش می‌کشد. حالا فلیپه ششم، شاه جوان اسپانیا پس از مذاکره با رهبران ۴ حزب اصلی پارلمان باید نخست‌وزیر جدید را انتخاب کند. نامزد نخست‌وزیری نیز باید از پارلمان رأی اعتماد بگیرد و اگر در این کار ناکام باشد، رأی‌گیری دوم ۴۸ ساعت بعد برگزار می‌شود. پارلمان اسپانیا ۳۵۰ کرسی دارد و یک حزب باید ۱۷۶ نماینده به این پارلمان بفرستد تا بتواند اکثریت مطلق را کسب کند. اگر تکلیف کابینه بعد از گذشت ۲ ماه از رأی‌گیری اول حل نشود، شاه خواهان انتخاباتی جدید خواهد شد.

عبدالباری عطوان*: سمیر قنطار زمانی که به صف مقاومت فلسطین پیوست در حالی که ۱۷ سال بیشتر نداشت به دنبال شهادت بود اما نزدیک به ۳۷ سال این شهادت به تأخیر افتاد؛ ۳۷ سالی که ۳۰ سالش را در اسارت به‌سر برد و ۷ سال باقیمانده را نیز برای انقلاب در جبهه بلندی‌های اشغالی جولان سوریه و برفروختن شعله مقاومت در آنجا سپری کرد. مبارغه نمی‌کنیم اگر بگویم که دانش‌آموزانش یا به بیانی بهتر مردانش مسیر وی را ادامه خواهند داد و بسیاری به آکادمی وی می‌پیوندند. ۳ سال پیش بود که برای نخستین‌بار سمیر قنطار را در یکی از رستوران‌های ساحلی بیروت دیدم. آن زمان من به دعوت همکار و دوستم غسان بن جدو در آنجا حضور داشتم

و پس از مشارکت در بخشی از برنامه مشهور «بحث آزاد» در شبکه الجزیره وی را دیدم. کسی در گوش من آرام گفت که سمیر قنطار درجه والایی در صف مقاومت دارد و اجرای طرح بزرگی را برعهده گرفته است. من از حرف‌های سمیر قنطار که در طول دیدار لبخند از روی لبانش رخت برنمی‌یست غافلگیر شدم. زمانی که گفت مقاومت هرگز منتظر حمله اسرائیل نمی‌ماند بلکه زمام امور را به دست خواهد گرفت و خاک غصب شده را آزاد خواهد کرد. خیلی متواضع بود و به هیچ وجه نمی‌گفت من فلان کار را کردم. در طول زمان دیدارمان قنطار چندین بار طی این دیدار گفت که به سرزمین فلسطین باز خواهد گشت؛ سرزمینی که عاشق آن بوده است. این شهادت حق وی و تاریخ طولانی مقاومتش است. وی استحقاق این شهادت را داشت چراکه برای تبدیل جولان به گورستان متجاوزان و اشغالگران تلاش می‌کرد و تلاشش برای تحقق این هدف همواره در سکوت انجام می‌شد. شاید اسرائیلی‌ها در تروور قنطار موفق شده باشند اما بهای سنگینی را برای این ماجراجویی حساب‌نشدن خواهند پرداخت

گروه بین‌الملل: رژیم صهیونیستی پس از هر تروور سیاست پنهان‌کاری و ایهام را در پیش می‌گیرد تا آنچه را که مرتکب شده است، پنهان کند. براین اساس، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در نشست هفتگی کابینه خود سخنی درباره تروور سمیر قنطار، سردار اسیران لبنانی به زبان نیاورد، هر چند به شهرکنشینان مناطق مرزی شمالی دستور داده شده است که خود را برای حملات احتمالی حزب‌الله آماده کنند. بنا به اعلام رسانه‌های منطقه‌ای، در پی اعلام خیر شهادت سمیر قنطار، جنبش آزادی‌بخش فلسطین ۳ موشک از جنوب لبنان به سمت شمال سرزمین‌های اشغالی شلیک کرد. در این میان، رسانه‌های اسرائیل از طرف خانواده‌های نظامیان صهیونیستی که در عملیات قهرمانانه قنطار در نهاربا کشته یا زخمی شده بودند، مطالبی که بیانگر خوشحالی

گروه بین‌الملل: مذاکرات صلح یمن در سوییس روز یکشنبه بدون توافقی برای پایان دادن به ۹ ماه جنگ داخلی و مداخله خارجی، پایان یافت اما طرف‌های رقیب مذاکره را تا کمتر از یک‌ماه دیگر از سر خواهند گرفت. سازمان ملل اعلام کرد مذاکرات صلح میان طرف‌های درگیر در یمن، در بحبوحه تشدید درگیری‌ها در این کشور بی‌نتیجه پایان یافت. با این حال منابع دیپلماتیک گفته‌اند مذاکرات فعلی شکست نخورده است زیرا طرفین رودررو گفت‌وگو کرده‌اند. مذاکرات صلح میان دولت فراری یمن و انصارالله از روز سه‌شنبه در دهکده ماکولین در سوییس آغاز شده بود. اسماعیل ولد الشیخ، نماینده ویژه سازمان ملل در امور یمن گفت: گام خوبی برای تعیین چارچوب

تروور سمیر قنطار برای صهیونیست‌ها بسیار گران تمام می‌شود

اسرائیل را از انتقام گریزی نیست



پازل

گروهک ارتش آزاد سوریه مدعی تروور سمیر قنطار شد

عناصر گروهک تروریستی «ارتش آزاد سوریه» با انتشار ویدئویی مدعی تروور سمیر قنطار، از مبارزان جنبش حزب‌الله لبنان شدند. این گروه همچنین مدعی شد اظهارات جنبش حزب‌الله مبنی بر حمله جنگنده‌های صهیونیستی به محل اقامت قنطار و به شهادت رسیدن وی فقط تلاش برای «ضعیف‌رویی ارتش آزاد سوریه» و بالا بردن روحیه نیروهای حزب‌الله است. در این بیانیه همچنین ادعا شده است که گروه همه رفتارهای حزب‌الله را تحت نظر دارد و «هیچکس از حملات ما نجات نخواهد یافت» و حملات آینده بزرگ‌تر خواهد بود. در همین راستا، رادیو اسرائیل نیز به نقل از منابع سیاسی اسرائیلی اعلام کرد قنطار در یک حمله هوایی جنگنده‌های این رژیم در نزدیکی دمشق (در بمبادا یکشنبه) به شهادت رسیده است.

چراکه هیچ گریزی از انتقام نیست. زمان این تروور که چند ساعت پس از صدور قطعنامه شوری امنیت درباره حل سیاسی بحران سوریه بود سیلی به ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه و موفقیتش در تحمیل شروطش بر همگان بود. من به کسانی که در شبکه‌های اجتماعی درباره اینکه موشک‌های پیشرفته روسیه از نوع اس ۴۰۰ و اس ۳۰۰ کجا می‌روند و چرا جنگنده‌های اسرائیلی را هدف قرار نمی‌دهند که این عملیات ترور را انجام دهند، حق می‌دهم. بسیاری از

جمله خود من تصور می‌کردیم که موشک‌های روسیه نقطه تحول استراتژیکی در تغییر معادله امنیت درباره حل سیاسی سوریه بود. در حالی که موشک‌های روسیه توسط اسرائیل پایان بدهد. من امیدوارم که اوضاع اینگونه پیش نرود و روسیه وانکش سختی علیه این اقدام تحریک‌آمیز اسرائیل که می‌خواهد پیروزی بزرگ روسیه در شورای امنیت دهد. مساله‌ای که به‌خوبی روشن است اینکه یک نقض امنیتی از سوی اسرائیل علیه وحدت

موشک‌های مقاومت در راه سرزمین‌های اشغالی

اسرائیلی‌ها از ژوئیه ۲۰۰۶ و بلکه از زمان آزادسازی یهودی (صهیونیست) انتقام خود را دیر یا زود می‌گیرد. ولی باید گفت، خوشحالی صهیونیست‌ها از تروور سمیر قنطار، سردار اسیران لبنانی طولی نخواهد کشید. آنها تصور می‌کنند که این پرونده را بسته‌اند اما زمانی که سخنرانی دیشب سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب‌الله لبنان به پایان رسید، اسرائیلی‌ها متوجه خواهند شد که فاکتور جدیدی هست که باید به‌یاد آن را ببردازند، بهای آن نیز سنگین خواهد بود. در این حال نیروهای مقاومت می‌دانند که

سفیر لبنان در طلیبی در این‌باره نوشت، پیش از این در تابستان گذشته نخستین تحرکات رژیم صهیونیستی برای تروور سمیر قنطار یا شکست مواجه شد. در این عملیات بالگرد اسرائیلی کاروانی را در ورودی منطقه حضر هدف قرار داد. آنها گمان می‌کردند سمیر قنطار در این کاروان است. در این حمله ۳ نفر از نیروهای مقاومت شهید شدند و اسرائیل به سرعت اعلام کرد که قنطار کشته شده است اما طولی نکشید که این خبر تکذیب شد. گفته می‌شود آمریکایی‌ها با اسرائیلی‌ها در زمینه‌سازی برای عملیات تروور سمیر قنطار در منطقه جرمانا همکاری کرده‌اند. واشنگتن هشتم سپتامبر گذشته سمیر قنطار را در فهرست تروریست‌های تحت تعقیب قرار داد و با این کار برای رژیم صهیونیستی پوششی اضافی درباره تروور و فراهم کرد، پوششی که این رژیم نیازی به آن ندارد.

شده که دوست نداشتیم بدان متوسل شویم. وی خاطرنشان کرد: ما هنوز بسیاری از سلاح‌های تولید شده و پیشرفته جنگی خود را استفاده نکرده‌ایم و ارتش و کمیته‌های مردمی به لحاظ نظامی توانایی دارد معادلات جنگ را برهم بزند. وی افزود: امروز به بعد در مرحله دفاع باقی‌نمانیم و برای ما حمله، به اولویت گزینه‌های استراتژیکی تبدیل شده است. نیروهای انصارالله طی ۳ روز گذشته توانستند پایگاه‌های مزدوران کشور مورد هدف حملات موشکی قرار خواهند گرفت. سرتیپ شرف لقمان، سخنگوی ارتش یمن با اعلام این‌خبر، افزود: این تصمیم در پاسخ به نقض آتش‌بس توسط عربستان صورت گرفته است و مقابله به مثل تبدیل به گزینه‌ای

مذاکرات گروه‌های یمنی بی‌نتیجه پایان یافت

۳۰۰ مرکز نظامی سعودی در تیررس مقاومت یمن

مذاکره به منظور پایان دادن به جنگ در یمن با استناد به قطعنامه شورای امنیت برداشته شده است. این در حالی است که عبدالملک المخلفی، مذاکره‌کننده دولت مستعفی و فراری یمن در گفت‌وگوهای طرف‌های یمنی در سوییس اعلام کرد آتش‌بس شکننده یمن برای یک دوره ۷ روزه از زمان پایان مهلت آن در دوشنبه شب، تمدید خواهد شد. وی اعلام کرد: آتش‌بس برای ۷ روز دیگر تمدید خواهد شد و سپس در صورتی که طرف دیگر آن را رعایت کند، به

سلب حق اقامت ۲۳۰ هزار فلسطینی در بیت‌المقدس

در بحبوحه شایعاتی مبنی بر اینکه تقریباً ۲۳۰ هزار فلسطینی ممکن است از حق اقامت در قدس محروم شوند، بسیاری از کارشناسان معتقدند با اجرای این طرح مقام‌های صهیونیست تلاش می‌کنند توازن قومی در قدس به نفع یهودیان تغییر کند. براساس گزارش کانال ۲ رژیم صهیونیستی، این طرح هم فلسطینیانی را که خارج از دیوار حائل در قدس زندگی می‌کنند، هدف می‌گیرد و هم کسانی که در داخل آن حضور دارند و ممکن است در نهایت به تغییر توازن قومی این شهر بینجامد.

ارتش نیجر به حسینه زار را تخریب کرد

پایگاه اطلاع‌رسانی جنبش اسلامی نیجر به اعلام کرد: سربازان این کشور، یکشنبه حسینه بقیه‌الله را تخریب کردند. نیروهای نیجر به هفته گذشته نیز پس از حمله به مسلمانان حاضر در این حسینه، به بخشی از آن آسیب رساندند. این تحولات در حالی رخ داده‌اند که نیروهای ارتش نیجر به تاریخ ۲۲ اذر نیز با حمله به منزل شیخ ابراهیم زکازکی از روحانیون شیعه نیجر، در شهر زار یا در ایالت شمالی کادونا وی را دستگیر کرده و به افرادی که سعی در محافظت از این روحانی داشتند، تیراندازی کردند.

لحظه‌شماری برای آزادی الرمادی

در پی پیشروی‌های تازه نیروهای عراقی علیه گروه داعش، ارتش آن کشور، یکشنبه از ساکنان شهر الرمادی که بخش‌هایی از آن هنوز در تصرف داعش است خواست شهر را طی ۷۲ ساعت ترک کنند. بنابر گزارش‌ها، هواپیمای‌های ارتش عراق با پیش اعلامیه‌هایی از ساکنان الرمادی خواسته‌اند از طریق «مسیرهای امن» مشخص شده شهر را ترک کنند. به نظر می‌رسد نیروهای مسلح عراق خود را برای عملیاتی که به تصرف الرمادی به طور کامل خاتمه دهد، آماده می‌کنند.

ممنوعیت حجاب در خیابان‌های ازبکستان

در ادامه سیاست‌های دین‌ستیزی برخی کشورهای منطقه آسیای مرکزی، دولت ازبکستان بتازگی تصمیم گرفته است با افراد محجبه در سطح خیابان‌های سراسر کشور برخورد کند. این تصمیم در حالی اتخاذ شده و اجرا می‌شود که بسیاری از جمعیت ۳۰ میلیونی ازبکستان را مسلمانان تشکیل می‌دهند. دولت ازبکستان در همین حال اعلام کرده است داشتن حجاب کامل غیرسننی و بومی با جریمه مالی و در صورت تکرار با حکم ۲ سال زندان مواجه خواهد شد.

اسد کری را به سخره گرفت

رئیس‌جمهور سوریه در آخرین مصاحبه خود که با شبکه هلندی «بی‌او» انجام شد، اظهار نظرهای دیپلمات‌های غربی مبنی بر ماندن یا رفتن را به سخره گرفت. در این گفت‌وگو وقتی مجری هلندی از رضایت دادن جان کری و هم‌تای فرانسوی‌اش به بقای بشار اسد در دمشق تا آغاز روند تشکیل دولت انتقالی صحبت کرد، رئیس‌جمهور سوریه با لحنی تمسخرآمیز پاسخ داد: «آنان به خاطر این حرف‌ها متشکر ما را ستش داشتیم چندان‌هایم را می‌بستم که بروم اما حالا می‌توانم بمانم!». اسد سپس آب پاکی را روی دست غربی‌ها ریخت: «ما برای سخنان آنان اهمیتی قائل نیستیم. آنها این حرف‌ها را از ۴ سال پیش تکرار کرده‌اند. آیا چیزی تغییر کرد؟... تا وقتی سوری‌ها بخواهند، می‌مانم و اینکه غربی‌ها بگویند رئیس‌جمهور باید الان یا ۶ ماه بعد یا ۶ سال بعد برود، باید بگویم که این موضوع ربطی به آنها ندارد!»

اطلاعیه

براساس ماده ۶ آئین نامه اجرائی موضوع تبصره ۳ ماده ۲۲ قانون نظام صنفی، در نظر است انتخابات هیات مدیره و بازرسی اتحادیه صنف قنادان شهرستان ریاط کریم برگزار گردد. لذا به اطلاع داوطلبین عضویت در هیات‌مدیره و بازرسی اتحادیه مذکور می‌رساند از روز دوشنبه تاریخ ۱۳۹۴/۰۹/۲۳ لغایت پایان وقت اداری روز پنجشنبه تاریخ ۱۳۹۴/۱۰/۰۱ با در دست داشتن مدارک ذیل جهت ثبت نام به دفتر هیات اجرائی برگزار انتخابات اتحادیه های صنفی واقع در ریاط کریم بلوار آزادگان - خیابان دادگستری - اداره صنعت ، معدن و تجارت (واحد اصناف) مراجعه نمایند

- ۱- اصل و فتوکپی کلیه صفحات شناسنامه عکسدار و کارت ملی
- ۲- اصل و فتوکپی پروانه کسب
- ۳- چهار قطعه عکس پرسنلی جدید ۳×۴
- ۴- اصل و فتوکپی گواهی دیدم دوره تحصیلات
- ۵- اصل و فتوکپی اعتبارنامه جهت افرادی که سابقه عضویت در هیات مدیره می‌باشند.

هات اجرائی برگزاری انتخابات اتحادیه های صنفی شهرستان ریاط کریم

جهان‌نما

حضور ۳ میلیونی عاشقان امام حسن عسکری (ع)

با وجود حملات خمپاره‌ای تروریست‌های داعش به شهر سامرا عراق، یکشنبه ۸ ربیع الاول در شب سالگرد آغاز امامت منجی عالم بشریت حضرت مهدی(عج)، مرقد پدر بزرگوار ایشان در این شهر در جنوب استان صلاح‌الدین پذیرای دست‌کم ۳ میلیون زائر بود. به گزارش سومریه‌نیوز، شیخ سامی المسعودی، معاون رئیس سازمان اوقاف شیعه عراق روز یکشنبه از ورود بیش از ۳ میلیون زائر اهل بیت(ع) به مرقد مطهر امام حسن عسکری(ع) در سامرا در سالگرد شهادت ایشان خبر داد. همچنین ستار المرشدی، تولیت آستان مقدس امامین عسکریین نیز گفت: «آستان امامان هادی و حسن عسکری علیهماالسلام شاهد حضور میلیونی زائران بود که در تاریخ بزرگداشت شهادت امام حسن عسکری علیه‌السلام بی‌سابقه بوده است.»



